
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 
 

 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

20 марта 2023 года              г. Бирск                      № 82/5-5 

 

 
О перечне и количественном составе участковых избирательных 

комиссий, подлежащих формированию на территории муниципального 
района Бирский район Республики Башкортостан 

 
Руководствуясь пунктом 9 статьи 26, статьей 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 25, статьей 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии с Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта    

2023 года № 111/863-8, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить Перечень и количественный состав участковых 

избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан в связи с 

досрочным прекращением полномочий участковых избирательных комиссий 

(приложение 1). 

2. Утвердить Перечень и количественный состав участковых 

избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан в связи с 

истечением срока полномочий (приложение 2).  

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, представительные органы 

муниципальных образований на территории муниципального района, а также 

региональные и местные отделения политических партий в Республике 

Башкортостан. 

4. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Бирский район Республики Башкортостан 



Ахунову И.И. ввести информацию о решении в Государственную 

автоматизированную систему «Выборы» и разместить настоящее решение на 

официальной странице в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Бирский район Республики Башкортостан Балахнину Е.Г. 

 

 

Председатель         Е.Г. Балахнина 
 

Секретарь         Л.Б. Лялина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан 

от 20 марта 2023 года № 82/5-5 

  

 

Перечень и количественный состав участковых избирательных 

комиссий, подлежащих формированию в связи с досрочным 

прекращением полномочий участковых избирательных комиссий 

 

 № 
п/п 

Наименование комиссии Количестве

нный состав 

1 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1405 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан 

от 20 марта 2023 года № 82/5-5 

 

Перечень и количественный состав участковых избирательных 

комиссий, подлежащих формированию в связи с истечением срока 

полномочий участковых избирательных комиссий 

№ 

п/п 
Наименование участковой избирательной комиссии 

Количеств

енный 

состав 

1.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1401  11 

2.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1402  11 

3.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1403  11 

4.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1404  12 

5.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1406  11 

6.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1407  11 

7.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1408  12 

8.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1409  11 

9.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1410  11 

10.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1411  11 

11.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1412  11 

12.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1413  11 

13.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1414  12 

14.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1415  11 

15.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1416  12 

16.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1417  12 

17.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1418  12 

18.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1419  7 

19.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1420  7 

20.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1421  7 

21.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1422  7 

22.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1423  6 

23.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1424  6 

24.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1425  6 

25.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1426  7 

26.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1427  6 

27.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1428  9 

28.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1429  7 

29.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1430  7 

30.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1431  7 

31.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1432  6 

32.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1433  7 



33.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1434  8 

34.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1435  6 

35.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1436  8 

36.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1437  8 

37.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1438  8 

38.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1439  6 

39.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1440  8 

40.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1441  6 

41.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1442  7 

42.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1443  6 

43.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1444  6 

44.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3518  11 

 


